
číslo 1 • leden 2015 • www.rajecko.cz

vydala: obec ráječko, nám. 1.máje č. 250, ráječko 679 02 • tel./fax: 516 432 629 • ourajecko@rajecko.cz

Zápis dětí do ZŠ a MŠ

číslo 02 • únor 2018 • www.rajecko.cz

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

2

informační měsíčník zdarma

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN 3

Ostatky 
I letos prošel naší obcí masopustní průvod. Maškary v 11.00 hodin vyrazily ze Staré školy. Šlo 
se již poněkolikáté stejnou trasou. Do kroku i k tanci vyhrávala Holóbkova muzika.  Procházka 
po obci je stále náročnější ,protože Ráječko se rozrůstá.  Všem  „ maškarám“ děkujeme, že tento 
ráječkovský maratón zvládly a ještě si našly chvilku čas na společné posezení ve Staré škole. 
Děkujeme všem ráječkovským, kteří maskám připravili pohoštění a  přispěli do kasičky, vybralo 
se 12 161,- Kč. Vybrané peníze budou použity na pořádání akcí pro děti v Ráječku. 
Příští rok se těšíme v sobotu  2.3.2019

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RÁJEČKO
Vás srdečně zve na tradiční

JOSEFSKOU ZÁBAVU
která se koná v sobotu

17. března 2018 ve 20 hodin v budově STARÉ ŠKOLY. 
K poslechu a tanci hraje skupina TRIO KENT.

Předprodej vstupenek na obecním úřadě Ráječko.



Ráječkovský zpravodajčíslo 02 • únor 20182

Z jednání rady obce Ráječko
ze dne 29.01.2018
 Rada schvaluje zveřejnění záměru na prodej 
části pozemku p.č. 501/4 o výměře asi 30 m2- 
na ulici Lesní u domu čp.76.

 Rada schvaluje provedení rozpočtového 
opatření. Rozpočtové opatření je zveřejněno 
na www.rajecko.cz. 

● Bc. Kateřina Sehnalová - místostarostka

Zápis dětí do 1. ročníku základní školy a mateřské školy.
Ředitel ZŠ a MŠ Ráječko PaedDr. Pavel Vaverka sděluje rodičům, že zápis dětí do 1. ročníku 
základní školy se uskuteční ve čtvrtek 5. dubna 2018 v době od 14.30 – 16.00 hodin v 1. třídě ZŠ.
Do 1. ročníku ZŠ jsou rodiče povinni zapsat děti, které dovrší do 31. srpna 2018 šesti let. Rodiče 
se dostaví k zápisu s dítětem, předloží jeho rodný list a svůj průkaz totožnosti. K zápisu se dostaví 
též rodiče s dětmi, kterým byl na školní rok 2017/2018 udělen odklad povinné školní docházky.
Zápis dětí do mateřské školy se uskuteční ve čtvrtek 10. května 2018 v době od 15.00 – 17.00 
hodin. Všechny potřebné informace o zápisu dětí do MŠ rodiče získají na webových stránkách 
školy - www.zsrajecko.cz.

Srdečně zveme děti i rodiče.

MÍSTNÍ POPLATKY 2018
Poplatek za odpad 
Poplatek je vybírán od 4.3.2018, splatnost poplatku je 31.5.2018.
Výše poplatku pro rok 2018 je stanovena: 
470,- Kč / osoba / rok - i cizinci hlášeni v obci k trvalému pobytu cizince
470,- Kč / rok za rekreační objekt, dům, ve kterém není k trvalému pobytu hlášena žádná osoba.
Poplatek jo možné zaplatit v hotovosti na obecním úřadě v Ráječku nebo bankovním převodem. 
Údaje pro bankovní převod: číslo bankovního účtu Obce Ráječko 5525631/0100, variabilní sym-
bol : číslo popisné domu.
Poplatník je povinen vyplnit přiznání k místnímu poplatku za odpad. V případě platby v hotovos-
ti vyplní toto přiznání přímo na obecním úřadě. Při platbě převodem je nutné přiznání doručit na 
obecní úřad - osobně, poštou nebo elektronicky: ourajecko@rajecko.cz. Formulář přiznání je ke 
stažení na www.rajecko.cz, horní lišta  místní poplatky. 

Poplatek za psa 
Poplatek je také vybírán od 4.3.2018, splatnost poplatku je 31.5.2018. Za prvého psa zaplatí 
majitel 200,- Kč za druhého a dalšího psa 300,- Kč. Způsob platby poplatku je totožný jako u 
poplatku za odpad.

Výstavba řadových garáží 
K 31.1.2018 skončil termín pro podání žádosti o prodej pozemku na výstavbu garáže za sběrným 
dvorem,  bylo podáno 58 žádostí. Na jednání zastupitelstva 13.3.2018 bude schválena změna 
územního plánu. Potom je možné dopracovat projekt a  vyřídit stavební povolení. Pozemků k 
prodeji bude připraveno 30.  O přidělení pozemku bude rozhodovat zastupitelstvo obce po vyří-
zení všech dokladů a vydání stavebního povolení.



www.rajecko.cz číslo 02 • únor 2018 3

Rozpis LSPP – stomatologie – BŘEZEN 2018
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.

3.3. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
4.3. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398
10.3. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963
11.3. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
17.3. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
18.3. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
24.3. MUDr. Beranová Blansko, Gellhornova 9 735 056 656
25.3. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
30.3. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
31.3. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111,  
ve všední dny od 18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin.

ČESKÝ SVAZ ŽEN RÁJEČKO
srdečně zve všechny ženy z naší obce na oslavu 

MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN
v neděli 11. března 2018 ve 14:00 hodin 

ve Staré škole v Ráječku.
Je pro vás připraven bohatý kulturní program:

- vystoupení R-aerobiku Ráječko
- cimbálová muzika  Žaluďáci.

Připraveno bude také malé občerstvení.

SPOLEK RÁJEČKOVSKÝCH HOLEK
zve všechny občany

v sobotu 24. března 2018 od 14 hodin
do Staré školy na tradiční

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
Pro děti bude připraveno zdobení velikonočních perníčků (prodej perníčků), 

pletení pomlázek a zdobení velikonočních vajíček.
ZDARMA ochutnávka ovocných džusů firmy TROPICO Olomučany.



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.czčíslo 02 • únor 20184

Zpravodaj obce Ráječko č. 02 /2018 - vydán v únoru 2018, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02 
tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

MC RAJČÁTKO RÁJEČKO
zve všechny na naučný kurz

VITRÁŽ
V soboty  24. 3   a  14. 4. ve 13 hodin 

v malém sále Staré školy Ráječko.

- Vyzkoušení  a naučení  techniky vitráže na vlastních výrobcích 
(veškerý materiál a pomůcky dostanete k dispozici).

- Rozsah: 2 x 5 hodin
- Cena kurzu pro ráječkovské  500 Kč, ostatní  700 Kč (max. 7 účastníků)

- Přihlášení: jana.vejplacha@seznam.cz, 731 560 898 
nebo osobně na OÚ Ráječko u p. J. Vejplachové. Přihlášky  do 20. 3. 2018. 

Karneval v Rajčátku  
V úterý 13. února se v MC rajčátku uskutečnil karneval pro nejmenší. Všichni si užili příjemně 
strávené dopoledne.


